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AB – Ukrayna 
 

- Genişleme ve Komşuluk Politikası’ndan sorumlu 

AB Komiseri Stefan Füle, Ukrayna’da reform sürecini 

canlı tutmak için AB’nin bu ülkeye bir gün AB üyesi 

olacağı sözünü vermesi gerektiğini ileri sürdü. Füle 

eski Sovyet devletlerinde değişimin ancak AB’ye 

üyelik perspektifi sayesinde olabileceğini iddia etti. 

Füle “Avrupa’nın bu bölümünde değişim istiyorsak 

ortaklık anlaşması sadece birinci adımdır. Bir sonraki 

adım tünelin ucundaki ışık olmalıdır. Avrupa’nn bu 

bölümünün değişmesini bu alanda en güçlü araç 

olan genişleme olmaksızın sağlamak mümkün 

değildir” dedi. Komiser Füle ayrıca AB Yüksek 

Temsilcisi Catherine Ashton’ın Ukrayna’da yönetim 

ve iktidar arasında diyalog kurulmasına yardımcı 

olabileceğine işaret etti. AB Yüksek Temsilcisi 

Catherine Ashton Wall Street Journal ile yaptığı 

görüşmede AB ve ABD’nin Ukrayna ile ilgili ortak bir 

plan üzerinde çalıştığını belirtti. Söz konusu çalışma 

Ukrayna’daki mali sıkıntılarını çözmeyi amaçlıyor. 

İnternet bağlantısı için 

 

AB – Rusya 
 

- AB ve Rusya arasındaki zirve 28 Ocak tarihinde 

gerçekleştirildi. Zirvede yapılan görüşmelerde AB ve 

Rusya arasında teknik düzeyde ikili danışma süreci 

başlatılmasına karar verildi. Bu kapsamda, AB ve 

Rusya, Eski Sovyet ülkeleri ile AB arasındaki serbest 

ticaret anlaşması müzakerelerinin Rusya’nın 

ekonomik çıkarlarını etkilememesini sağlamak 

amacıyla görüşmelerde bulunulacak. AB Komisyonu 

Başkanı Jose Manuel Barroso, yeni danıĢma 

sürecinin “teknik” olmaktan çok siyasi içerikte 

olacağını belirtti. Barroso bir bölgenin kazancının 

diğer bölgenin kaybı ya da bir bloğun diğer bloğa 

karşı olduğu şeklindeki yanlış algıların artık 

değişmesi gerektiğini vurguladı. Öte yandan Vladimir 

Putin, AB ve Ukrayna arasındaki kapsamlı serbest 

ticaret anlaşmasını AB’den Ukrayna’ya ihraç edilecek 

otomobillerin Rusya’ya tekrar ihraç edilmesi olasılığı 

nedeniyle “Rus otomotiv sektörüne arka kapıdan 

sızma girişimi” olarak değerlendirdiklerini ileri sürdü.  

 

AB ve Rusya terörle mücadele konusunda ortak bir 

bildiriye imza attılar. Ayrıca AB ve Rusya arasındaki 

ilişkileri düzenleyen ve süresi dolmuş olan 

anlaşmanın yerini alacak olan yeni anlaşmayı 

Haziran ayına kadar imzalayacaklarını vurguladılar.  

 

AB ve Rusya arasındaki zirve kapsamında her iki 

taraf arasındaki ticari ilişkilerde mevcut sorunlar, 

Rusya’nın Dünya Ticaret Örgütü üyeliği sonrasında 

üzerine düşen sorumlulukları yerine 

getirmemesinden ileri gelen sıkıntılar, AB’nin temel 

haklar, insan hakları ve hukukun üstünlüğünün 

sağlanması konusunda Rusya’dan beklentileri, 

Suriye ve Irak gibi dış politika konuları ele alındı.  

 

Özellikle AB’nin Doğu Ortaklığı Programı 

kapsamındaki ülkeler ile ilişkiler konusunda 

uzmanlar düzeyinde ikili ilişkiler geliştirilmesi ve 

danışma süreci oluşturulmasına karar verildi. AB 

Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy Doğu 

Ortaklığı Programı ile AB’nin başarmak istediklerinin 

değişik yorumlanmaması ve yanlış anlaşılmaması 

gerektiğini vurguladı. Barroso ve Van Rompuy 

görüşmelerde AB’nin içinde bulunduğu serbest 

ticaret anlaşması müzakerelerinin sadece söz 

konusu iki tarafı değil, diğer komşuları da olumlu 

etkileyeceğini vurguladı. Her iki lider de bağımsız 

ülkelerin kendi seçimlerini yapabilmelerine saygı 

gösterilmesi gerektiğinin altını çizdi. İnternet bağlantısı 

için 

 

AB – Çin 

 
- AB Güvenlik Politikası ve Dışişleri Yüksek 

Temsilcisi Catherine Ashton tarafından yapılan 

açıklamada Çin’de yargı reformu çalışmalarının 

derinleştirilmesi ve insan haklarının korunması için 

Anayasa ve yasaların uygulanması gerektiği 

kararının AB kurumları tarafından memnuniyetle 

karşılandığı belirtildi. Öte yandan son haftalarda Çinli 

insan hakları savunucularına yönelik sürdürülen 

davalar, hükümler, gözaltılar ve ev hapislerinin ciddi 

endişe yarattığı kaydedildi. Bu tür muamelelere 

maruz kalan kişilerin arasında sosyal adaleti, hukuk 

devletini ve yolsuzlukla mücadelede daha fazla 

saydamlığı barışçıl yöntemlerle talep eden, azınlık 

http://euobserver.com/foreign/122972
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-14-58_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-14-58_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-14-58_en.htm?locale=en
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haklarını savunan ve Çin Birleşmiş Milletler (BM) 

nezdinde Evrensel Periyodik Gözden Geçirme 

Komitesi’ne bağımsız sivil toplumun katılımını 

destekleyen kişilerin bulunduğuna dikkat çekildi. 

 

Ayrıca ev hapsinde veya tutuklu bulunan ve uygun ve 

bağımsız tıbbi tedavi görmeyen insan hakları 

savunucuları ve ailelerinin sağlık durumlarıyla ilgili 

endişelerin bulunduğu belirtildi. Bu bağlamda AB’nin 

Çin’i acilen Çin Komünist Partisi 18. Merkez 

Komitesi'nin 3. Genel Kurul toplantısında yapılan 

açıklamaları ve BM İnsan Hakları Konseyi’ne verilen 

güvenceleri uygulayarak barışçıl bir şekilde 

düşüncelerini ifade eden tüm gözaltında veya tutuklu 

bulunan kişileri serbest bırakmaya davet ettiği 

açıklandı.  İnternet bağlantısı için 

  

AB – Orta Afrika Cumhuriyeti 

- Kalkınmadan sorumlu AB Komiseri Andris Piebalgs 

AB Komisyonu’nun Afrika Birliği önderliğinde Orta 

Afrika Cumhuriyeti’nde konuşlandırılacak olan yeni 

görev gücüne yaklaşık 25 milyon € tutarında mali 

destek sağlamaya hazır olduğunu bildirdi. AB 

Komisyonu tarafından sağlanacak mali desteğin 20 

milyon €’luk bölümü Orta Afrika Cumhuriyeti’nde 

gerçekleştirilmesi öngörülen seçimlere seçmen kaydı 

oluşturulması, oy pusulalarının basımı, seçmen 

eğitimi, sandık görevlilerinin eğitilmesi gibi süreçlerde 

lojistik destek sağlamak için kullanılacak. Son olarak 

açıklanan bu mali destek paketi ile AB’nin Orta Afrika 

Cumhuriyeti’ne insani krizin başlangıcından bu yana 

aktarmış olduğu tutar 200 milyon €’ya ulaşmış 

olacak.  AB, Afrika Birliği’nin liderliğindeki Orta Afrika 

Cumhuriyeti Görev Gücü’ne daha önce de 50 milyon 

€ yardım taahhüdünde bulunmuştu. Bu 50 milyon 

€’luk yardım ise Orta Afrika Görev Gücü’nün sivil 

personelinin maaşları ile askeri personelin 

konaklama ve gıda giderlerinin karşılanmasında ve 

ulaşım, iletişim ve tıbbi hizmetlerde kullanılacak. 

Yine ülkeye 10. Avrupa Kalkınma Fonu’ndan 

sağlanan 23 milyon € yardım öncelikle ülkede 

güvenliğin sağlanması çabalarının desteklenmesi, 

daha sonra da demokratik kurumların yeniden işler 

hale getirilmesi ve ülke vatandaşlarına temel sosyal 

hizmetlerin verilmesi için kullanılacak. AB 2013 

yılında sağlanan 76 milyon €’luk yardımla hâlihazırda 

Orta Afrika Cumhuriyeti’nin en büyük bağış 

destekçisi konumunda bulunuyor. İnternet bağlantısı 

için 

 

Akdeniz için Birlik 

 

- Akdeniz için Birlik üyesi ülkelerin üst düzey 

yetkilileri 27 Ocak’ta Atina’da bir araya geldi. 

Toplantıya 28 AB üye ülkesinden ve AB 

kurumlarından heyetlerin yanı sıra Akdeniz için Birlik 

Genel Sekreteri ile Arnavutluk, Bosna-Hersek, 

Cezayir, Fas, Filistin, İsrail, Karadağ, Libya, Lübnan, 

Mısır, Monako, Moritanya, Tunus, Türkiye ve 

Ürdün’den heyetler katıldı.  Toplantıda Akdeniz için 

Birlik’i yeniden canlandırmak amacıyla sınai işbirliği, 

çevre ve iklim değişikliği, ticaret ve bilgi toplumu gibi 

değişik alanlarda önümüzdeki dönemde Akdeniz için 

Birlik kapsamında yapılacak bakanlar toplantıları ele 

alındı. Yunanistan, AB Dönem Başkanlığı sırasında 

13 Mayıs 2014’te gerçekleştirilecek Çevre ve İklim 

Değişikliği Bakanlar Toplantısı’na ev sahipliği 

yapacak. Akdeniz için Birlik toplantısının sonrasında 

28 Ocak 2014’te Akdeniz için Birlik ülkeleri ve 

Filistin’in de üye olduğu Anna Lindh Avrupa-Akdeniz 

Kültürlerarası Diyalog Vakfı’nın idare meclisi 

toplantısı da gerçekleştirildi. Toplantıda vakfın 2014 

yılı çalışma programının yanı sıra, 2015 yılı sonrası 

dönemde uzun vadeli faaliyet planlaması görüşüldü. 

İnternet bağlantısı için 

 

AB Seçimleri  

 

- Avrupa Liberal Partisi Cumartesi günü yapılan 

açıklama ile Belçika Eski Başbakanı Guy 

Verhofstadt'ı AB Komisyonu Başkanı adayı olarak 

ileri süreceklerini teyit etti. “Daha çok Avrupa” ve 

Avrupa’da ekonomik ve mali birliğe, bankacılık 

birliğine ihtiyaç olduğunu vurgulayan Liberaller, bütün 

bunların mümkün olan en hızlı şekilde başarılması 

gerektiğinin altını çiziyor. İnternet bağlantısı için 

 

- AB Konseyi Başkanı Van Rompuy’un Avrupa 

Parlamentosu (AP) seçimlerinin tamamlanmasından 

iki gün sonra istisnai bir gayri resmi zirve 

toplayacağı açıklandı. Van Rompuy, Belçika gazetesi 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/140884.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-96_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-96_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-96_en.htm?locale=en
http://gr2014.eu/news/press-releases/greek-presidency-boosts-euro-mediterranean-cooperation
http://euobserver.com/tickers/122982
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Le Soir’a verdiği röportajda AB üye ülkelerinin ülke 

liderlerinin 27 Mayıs’ta akşam yemeğinde bir araya 

geleceklerini dile getirdi. Toplantının amacının AB 

üye ülkelerinin liderlerinin yeni AB Komisyonu 

BaĢkanı seçimleri için yürütülen çalışmalara öncülük 

etmeleri olduğu değerlendiriliyor.  

 

Van Rompuy’un Kabinesi tarafından yapılan 

açıklamada gayri resmi toplantıda 22-25 Mayıs 

günleri arasında gerçekleşecek olan AP seçimlerinin 

değerlendirileceği ve toplantının gündeminin henüz 

kesinlik kazanmadığı belirtilirken, toplantının AB 

kurumlarında üst düzey pozisyonlara kimlerin 

getirileceğine karar verilmesine yönelik bir çalışma 

anlamına gelmediği vurgulandı. Toplantıda seçim 

sonrası dönemde prosedüre ilişkin konuların ve 

gelecek AB Komisyonu Başkanının belirlenmesi için 

AB Konseyi ve AP’de istikrarlı bir çoğunluk 

sağlanması için gerekli çalışmaların ele alınacağı 

belirtildi.  

 

AB üye ülke liderleri AB Komisyonu Başkanı 

adaylarını resmi olarak 26-27 Haziran’da 

gerçekleşecek olan AB Konseyi resmi toplantısında 

belirleyecekler. Lizbon Antlaşması uyarınca, 

belirlenen adayın AP’de basit oy çoğunluğuyla 

seçilmesi gerekiyor.  AB seçimlerine doğru ilerlenen 

dönemde AP bünyesinde bulunan farklı siyasi partiler 

gayri resmi toplantılarda bir araya gelerek kurulacak 

olan yeni gruplar üzerine görüşmeleri sürdürecekler. 

AP içerisinde AB Komisyonu Başkanlığına aday 

olarak tek bir isim belirlenebilmesi halinde, AP üyeleri 

AB üye ülke liderlerinden AP tarafından belirlenen 

kişinin aday olarak gösterilmesini talep edebilecekler. 

Bu adayın AB Konseyi tarafından reddedilmesi 

halindeyse yaz boyunca sürebilecek olan zorlu 

müzakereler başlayacak. Bu bağlamda AB Konseyi 

Başkanı Van Rompuy’un AP seçimleri sonrasında 

AB Konseyi ve AP arasında irtibat kurma ve 

arabuluculuk yapma anlamında merkezi bir rolü 

olduğu değerlendiriliyor. İnternet bağlantısı için 

 

ĠçiĢleri  

 

- AB Komisyonu ilk kez yayımlanan ve üye ülkelerde 

yolsuzlukla mücadele çalışmalarını değerlendiren AB 

Yolsuzlukla Mücadele Raporu’nu açıkladı. 

Raporun sonuçlarına göre yolsuzluk konusu AB 

genelinde önemli bir sorun oluşturmaya devam 

ediyor. Tüm AB üye ülkelerini etkileyen yolsuzluk 

sorununun AB ekonomisine maliyeti yılda 120 milyar 

€ olarak hesaplanıyor. AB üye ülkeleri son yıllarda 

konuyla ilgili bir seri girişimde bulunmuş olmakla 

beraber, gerek yolsuzluk vakalarının niteliği ve 

seviyesi gerek de yolsuzlukla mücadeleye yönelik 

çalışmaların etkinliği ülkeden ülkeye farklılık 

gösteriyor. Dolayısıyla yolsuzluğun engellenmesi ve 

cezalandırılması için daha fazla adım atılması 

gerektiği değerlendirilmesinde bulunuluyor. AB 

Yolsuzlukla Mücadele Raporu her üye ülkedeki 

durumu detaylı olarak inceliyor.  

 

Ayrıca konuyla ilgili gerçekleştirilen Eurobarometre 

anketinin sonuçlarına göre AB vatandaşlarının 1/3’ü 

(%76) yolsuzluğun yaygın olduğuna, yarısından 

fazlasıysa (%56) yaşadıkları ülkede geçtiğimiz üç 

yılda yolsuzluk seviyesinin arttığına inanıyor. Her on 

iki AB vatandaşından biri (%8) geçtiğimiz yıl 

içerisinde bir yolsuzluk vakasına tanıklık ettiğini dile 

getiriyor.  

 

AB genelinde yolsuzluğa ilişkin rapor kapsamında 

tespit edilen temel eğilimler şöyle:  

 

Kontrol mekanizmaları:  

 Engelleyici politikaların kullanımı: (örn. etik 

kurallar, farkındalık artırmaya yönelik tedbirler, 

kamu yararına yönelik bilgiye ulaşım) 

Yolsuzluğun engellenmesine yönelik olarak üye 

ülkeler arasında önemli farklılıklar bulunmakta. 

Bazı ülkelerde etkili engelleme çalışmalarının 

düşük seviyelerdeki yolsuzluğun dahi güçlü 

tepki görmesine katkı sağladığı, diğer bazı 

ülkelerdeyse engelleyici politikaların eşit 

uygulanamadığı ve sınırlı sonuç ürettiği 

gözlemlenmekte.  

 İç ve dış kontrol mekanizmaları: Pek çok üye 

ülkede özellikle yerel düzeyde kamu 

makamlarında prosedürlerin iç kontrole tabi 

tutulmasında eşgüdüm sorunu ve uygulamada 

zayıflık gözlemlenmekte. 

http://www.euractiv.com/eu-elections-2014/van-rompuy-gathers-eu-leaders-in-news-533196
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 Çıkar çatışmaları: Çıkar çatışmaları üzerine 

kurallar AB genelinde farklılık göstermekte ve 

çıkar çatışması bildirimlerinin kontrol 

mekanizması yetersiz kalmakta. Kuralların 

ihlaline yönelik cezalar ise çoğunlukla 

uygulanmamakta veya zayıf kalmakta. 

 

Takip ve cezalandırma: 

 Avrupa Konseyi ve Birleşmiş Milletler 

kararlarının yanı sıra AB müktesebatıyla uyumlu 

olarak yolsuzluğu suç olarak tanımlayan ceza 

hukuku yasaları AB genelinde mevcut olmakla 

beraber, AB Özel Sektörde Yolsuzlukla 

Mücadele Çerçeve Kararı’nın (2003/568/JHA) 

üye ülkelerin ulusal mevzuatına aktarılmasında 

hala eşitsizlikler bulunmakta.  

 Yolsuzluk soruşturmalarında hukuki yaptırım ve 

adli takibat üye ülkeler arasında önemli 

farklılıklar göstermekte. Bazı üye ülkelerde 

ortalamanın üstünde sonuçlar gözlemlenirken, 

diğer bazı ülkelerde soruşturmalar uzun 

sürmekte ve başarılı takibatlar sınırlı sayıda 

kalmakta.  

 Pek çok üye ülkede yolsuzluk suçuna ilişkin 

kapsamlı istatistik bulunmamakta ve bu durum 

karşılaştırma ve değerlendirme çalışmalarını 

zorlaştırmakta. Siyasetçilerin dokunulmazlığının 

kaldırılmasına ilişkin kurallar dâhil olmak üzere 

belirli prosedürlere ilişkin kurallar bazı üye 

ülkelerde yolsuzluk davalarını sürdürmeyi 

zorlaştırmakta.  

 

Siyasi boyut: 

 Siyasi hesap verilebilirlik: Siyasette dürüstlük 

pek çok üye ülkede sorun teşkil etmeye devam 

etmekte. Örneğin siyasi partilerin, merkezi veya 

yerel düzeyde seçilmiş meclislerin etik kuralları 

belirlenmemeye veya zayıf kalmaya devam 

etmekte.    

 Siyasi partilerin finansmanı: Siyasi partilerin 

finansmanına yönelik olarak pek çok üye ülke 

daha katı kurallar benimsemiş olmakla beraber, 

bu alanda önemli eksiklikler geçerliliğini 

korumakta. Yasadışı siyasi parti finansmanına 

yönelik caydırıcı cezalar AB genelinde seyrek 

olarak uygulanmakta.  

Risk alanları: 

 AB genelinde merkezi seviyeye kıyasla güçler 

ayrılığı ve iç kontrol mekanizmalarının genel 

olarak daha zayıf olduğu bölgesel ve yerel 

düzeyde yolsuzluk riskinin daha yüksek olduğu 

gözlemlenmekte.   

 Kentsel gelişim, inşaat ve sağlık sektörleri 

yolsuzluğa karşı en hassas sektörler olarak öne 

çıkmakta.  

 Kamuya ait şirketlerin denetiminde belirli 

zafiyetler bulunmakta ve bu sebeple kamu 

şirketlerinin yolsuzluğa karşı hassasiyeti 

artmakta.  

 Küçük yolsuzluklar sadece birkaç üye ülkede 

yaygın bir sorun olarak gözlemlenmekte. 

  

Rapor kapsamında kamu alımları konusuna özel bir 

bölüm ayrılmakta. Bu alanın AB ekonomisi için kritik 

önem taşıdığına ve AB GSYİH’sinin yılda yaklaşık 

1/5’inin mal ve hizmet satın alan kamu kuruluşları 

tarafından harcandığına dikkat çekiliyor. Bu alanın 

aynı zamanda yolsuzluğa karşı hassas alanlardan 

biri olduğu not ediliyor. İnternet bağlantısı için  

 

Adalet 

  

- Diakité başvurusunu değerlendiren AB Adalet 

Divanı AB müktesebatında geçerli olan silahlı iç 

çatıĢma terimi konusundaki yorumun uluslararası 

beşeri hukukta kullanılan tanımdan bağımsız olması 

gerektiğine hükmetti. Mahkeme, bir ülkenin silahlı 

kuvvetlerinin bir ya da birden fazla silahlı grupla 

çatıştığı ya da bir ya da birden fazla silahlı grubun 

birbiriyle çatıştığı durumların, çatışmaların şiddetine, 

süresine ve çatışan silahlı grupların ne kadar iyi 

organize olduğuna bakılmaksızın silahlı iç çatışma 

olarak nitelendirilmesi gerektiğini karara bağladı. 

Gine vatandaşı Aboubacar Diakité Gine’de 

iktidardaki rejime karşı protesto gösterilerinde şiddet 

mağduru olduğu iddiasıyla 2008 ve 2010 yıllarında 

Belçika’ya sığınma talebinde bulunmuştu. Belçika 

makamları Diakité’nin talebini Gine’de uluslararası 

insani hukuk çerçevesinde bir silahlı iç çatışma 

olmadığı gerekçesiyle reddetmişti. Belçika Danıştayı 

AB Adalet Divanı’ndan 2004/83 no’lu AB 

Yönetmeliği’nde geçen silahlı iç çatışma kavramının 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-86_en.htm?locale=en
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uluslararası insani hukuktaki tanımdan bağımsız 

olması gerekip gerekmediği ve eğer bağımsız olması 

gerektiği durumda da bir durumun silahlı iç çatışma 

sayılabilmesi için hangi kıstasların sağlanması 

gerektiği konusunda görüşünü sormuştu. AB Adalet 

Divanı kararıyla belirtilen AB Yönetmeliği’nin sadece 

mülteci olarak tanınma şartlarını taşıyan kişileri değil, 

bu statüyü taşımasalar bile kendi ülkelerine 

döndüklerinde ciddi zarar görme riski bulunan kişileri 

de kapsadığına hükmetmiş oldu. Bu çerçevede ciddi 

zarar sivil bir kişinin hayatının tehdit altında 

bulunması ya da silahlı uluslararası ya da iç çatışma 

nedeniyle bir kişinin rastgele uygulanan şiddet 

mağduru olacağı durumları kapsıyor. İnternet 

bağlantısı için 

 

Sağlık 

 

- AB Komisyonu çocukların süt ve meyve tüketim 

alışkanlıklarını olumlu yönde yönlendirmek amacıyla 

hâlihazırda mevcut olan “okullarda süt” ve “okullarda 

meyve” uygulamalarını birleştirmeye karar verdi. 

Kötü beslenme alışkanlıklarını iyi alışkanlıklarla 

değiştirmek ve obezite ile etkin mücadele etmek 

amacıyla Komisyon, bu uygulamaları bir eğitim 

programı çerçevesinde bir araya getirecek. Böylece 

çocuklar ve gençler arasında iyi ve sağlıklı beslenme 

alışkanlıkları kazanma konusunda farkındalık 

yaratılması hedeflenecek.  

 

Yeni uygulama ortak bir yasal ve mali çerçeve içinde 

işletilecek; programların tek bir idare altında 

birleştirilmesi sayesinde ulusal düzeyde işletimde 

etkinlik ve verimlilik sağlanması amaçlanıyor. Söz 

konusu programlara katılım üye ülkelerin kendi 

kararına bırakılacak; program çerçevesinde dağıtımı 

gerçekleştirilecek olan ürünlerin seçimi de aynı 

şekilde üye ülkelerin kendi tercihleri olacak. Bu 

uygulama için AB bütçesinden her okul yılı için 150 

milyon €’su meyve ve 80 milyon €’su süt için olmak 

üzere toplam 230 milyon € ayrılacak.  

 

Okul sütü uygulaması ilk olarak 1977 yılında 

düzenlenmişti. Okullarda meyve dağıtılması 

uygulaması ise 2009 yılında başlatılmıştır. Her iki 

program da her yıl yaklaşık 30 milyon çocuğun (20 

milyon çocuk süt programından; 10 milyon çocuk da 

meyve programından yararlanıyor) dengeli 

beslenmesine katkı sağlıyor.  

 

Avrupa ülkelerinde çocukların meyve ve süt 

tüketimlerinde azalma eğilimi olduğu; bunun yanı sıra 

çocukların işlenmiş yiyecek tüketiminde artış olduğu 

gözleniyor. 2010 yılında Dünya Sağlık Örgütü (WHO) 

6 -9 yaş grubundaki her üç çocuktan birinin aşırı 

kilolu olduğunu tahmin etmişti. Dünya Sağlık 

Örgütü’nün 2008 yılı tahminleri aynı yaş grubunda 

her dört çocuktan birinin aşırı kilolu olduğu 

yönündeydi. İnternet bağlantısı için 

 

- 24 Ocak Cuma günü Litvanya’da iki yaban 

domuzunda Afrika domuz gribi vakasının tespit 

edildiği teyit edildi. AB Komisyonu takiben 

Litvanya’da bulaşıcı hastalığın tespit edildiği alanı 

kontrol altına almak için “bölgeselleştirme” 

çalışmalarını başlattı ve geçici koruyucu tedbirleri 

onayladı. Litvanya’da yetkililerin karar uyarınca 

belirlenen ve AB müktesebatınca mecburi olan tüm 

kısıtlamaları hızla uygulamaya koyduğu belirtiliyor.  

 

AB Komisyonu ayrıca 28 Ocak günü Litvanyalı 

yetkililere destek sağlaması için bir uzman veterineri 

Litvanya’ya gönderdi. Gruba, Rus ve Beyaz Rus 

uzmanların yanı sıra Dünya Hayvan Sağlığı 

Örgütü’nden uzmanlar da katıldı. Litvanya’da görülen 

virüsün, hastalığın kontrol altına alınmadığı ve AB 

üyesi olmayan komşu ülkelerden kaynaklandığı 

tahmin ediliyor.  

 

AB Komisyonu ayrıca Dünya Ticaret Örgütü 

tarafından belirlenen Sağlık ve Bitki Sağlığı Tedbirleri 

ve Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü tarafından 

belirlenen ilkeler ışığında “bölgeselleştirme” 

çalışmaları için Rus yetkililerle temaslarını 

sürdürmekte. Bu çerçevede AB Komisyonu AB 

sınırları içince virüsün enfekte ettiği alanlardan 

Rusya’ya canlı domuz ve domuz eti ihracatının 

geçici olarak durdurulması için bu bölgelerin AB 

ihracat lisansları kapsamından çıkarılmasını önerdi. 

Ancak Rusya henüz bu öneriyi kabul etmemekte ve 

virüsün tespit edilmediği alanlar da dâhil olmak üzere 

http://europa.eu/rapid/press-release_CJE-14-12_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_CJE-14-12_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_CJE-14-12_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-94_en.htm
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bir seri AB üye ülkesinden canlı domuz ve domuz eti 

ihracatını durdurmuş bulunmakta.   

 

Sağlıktan Sorumlu AB Komiseri Tonio Borg konu ile 

ilgili yaptığı açıklamada AB tarafından belirlenen 

tedbirlerin uluslararası standartlarla uyum içerisinde 

olduğunu vurguladı. Borg, Rus yetkilileri yerinde 

incelemelerin sonuçları da dâhil olmak üzere 

kendilerine sunulan kanıtları incelemeye davet etti. 

Rusya’nın uygulamakta olduğu ve AB’de virüsün 

tespit edilmediği ülkeleri de kapsayan ihracat 

yasağının orantısız bir uygulama olduğuna dikkat 

çeken Borg, AB’nin bölgeselleştirme önerisinin 31 

Ocak Cuma günü Rusya’ya yeniden sunulduğunu 

belirtti. İnternet bağlantısı için 

 

*** 
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